^âmar^
Estado de São Paulo

^biM/ée

de pm palia epm!

INDICAÇÃO N® I

Assunto: Reiteração da Indicação n**457/2021 “Aumento do^Reservatórios de

Abastecimento de água da Sabesp”

Ref. 027/2024

Bertioga, 20 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos (Guarujá), no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA REITERANDO ao senhor. Prefeito e a Sabesp a solicitação feita através da

indicação n®457/2021 onde solicito o aumento dos reservatórios de Abastecimento de

água da Sabesp no município de Bertioga.

É de conhecimento de todos que alguns bairros de Bertioga estão sofrendo com a

falta de água, fomos informados pela Sabesp que o motivo seria a falta de chuva, para

encher os reservatórios.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

^ /ia}iccc/ia/c/c x/ôcf-tõoc^ct
Estado de Sào Paulo

^ãmcwa

iCàtc- Htfí

£ R E A D 0 R
ÇabiMU

V

I
filíV

\ VaJ>«iii

<
●

SJ^

do povo pd^ 0 pwc/

Acredito que uma companhia do porte da Sabesp tenha que ter um plano de

prevenção para os períodos de escassez, para evitar que os moradores fiquem sem o

abastecimento de água em suas residências. Esse vereador fez algumas indicações

solicitando que novos reservatórios fossem construídos em bairros como Jd. Vicente de

Carvalho, Chácaras e Indaiá, pensando na prevenção da falta de água nos bairros.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Prefeito Caio Matheus em conjunto com a Sabesp

que aumentem os números de reservatórios de água no município, para atender a

população, evitando transtornos.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor de expediente desta Casa que encaminhe ofício com

cópia integra! desta para Secretaria de Governo e Gestão, Gabinete Sr. Prefeito e

Sabesp.

ILMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

Email: vereadorQuaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

f/e P/òe/'ffoa
Estado de Sâo Paulo '

Y/ , j
a

(' j/â tirifi

Data; Hora;

INDICAÇÃO n°Ã5? Ofício n° :

EIAprovado na

roaljzada cm

SO

r

4 adcnd >

ProsXc enti

nrortytp

Kjüonlo \
t ov Vaz «

IftpC»'-Assunto: Aumento dos reservatórios de Abastecim

Sabesp.
no

Ref. 50/2021

Bertioga, 30 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Sr. Presidente

Nobres Vereadores;

Gilmar Barbosa dos Santos (Guarujá), no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto

Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Sabemos que o número de pessoas que migram para Bertioga
crescendo a cada ano

vem

e com 0 aumento da demanda de

abastecimento de água o município vem sofrendo com a falta de

água nos bairros.

Não podemos esquecer que se aproxima a temporada, onde o

município espera receber um número elevado de turistas.

íífíHfrf/ta/c/e :^er/fOfia
Estado de Sâo Paulo ^

(fj/<7//r^f/ </rtf

aj/un^a

Este vereador preocupado com a falta de água em nossa cidade e

ciente que o município fez a doação de uma área a Sabesp.

localizada no bairro Indaiá, para que ela possa aumentar os seus

reservatórios de abastecimento de água no município de Bertioga.

Assim INDICO, ao Exmo. Prefeito Caio Matheus em conjunto com a

Sabesp que realizem estudos para o aumento dos reservatórios de

água que abastecem o município.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente desta

Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta para Secretaria

de Governo e Gestão, Gabinete Sr. Prefeito e Sabesp.

^O v;á

*>■

Gitrfíar Barbosa (Guarujá)

Vereador
, var

Vice-Pícsidonie
N^iy

üreúíoso

NJO